RES-DCCONV - 4502021
( relativo ao Processo 149322021 )
Código de validação: 748CD4EDAF

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0102/2021-TJMA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA QUARK MED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRECISÃO LTDA – EPP.,
CONTRATANTE E CONTRATADA, RESPECTIVAMENTE, CONFORME ABAIXO TRANSCRITO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO: 1.1. Constitui objeto do presente instrumento a Contratação de empresa
especializada na prestação de manutenção (preventiva e corretiva, com reposição de peças) e de calibração, com emissão de certificado de
calibração e, se necessário, ajustes, dos equipamentos adquiridos pelo Laboratório Forense de Biologia Molecular. CLÁUSULA SEGUNDA –
DA VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, com início em 13092021 e término em 13092022, admitidas
prorrogações por iguais e sucessivos períodos, caso haja interesse, limitado ao prazo máximo de 60 (sessenta) meses, conforme dispõe o inciso II,
do art. 57, da Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 3.1. O valor total deste Contrato é de R$ 65.280,00 (sessenta e cinco
mil, duzentos e oitenta reais), com parcelas mensais de R$ 5.440,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta reais), incluído no mesmo todas as
despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o os serviços contratados. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1. Os recursos orçamentários para atender ao pagamento do objeto deste Contrato correrão à Dotação Orçamentária seguinte: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:04102 – CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4937 – ACESSO À JUSTIÇA – CGJ;
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 4.2. As despesas inerentes à execução
deste contrato serão liquidadas através da Nota de Empenho n.º 2021NE01105/TJMA, emitida em 13/08/2021 à conta da dotação orçamentária
especificada nesta cláusula. DATA DE ASSINATURA: 13/09/2021. SIGNATÁRIOS: Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO
SOUSA, Presidente do Tribunal de Justiça/MA. ROBERTO RODRIGUES DA SILVA SASSO, Representante Legal da Empresa.

LAURA SUELY LAVRA AMARAL BARROS
Pregoeira Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 113381

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 14/09/2021 17:03 (LAURA SUELY LAVRA AMARAL BARROS)

Informações de Publicação

165/2021 15/09/2021 às 11:46 16/09/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1